РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЯЙСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СУДЖЕНСК0Е СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СУДЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 15.05.2015	№41
село Судженка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Судженского сельского поселения за 2014 год.

Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета Судженского сельского поселения за 2014 год, Совет народных депутатов Судженского сельского поселения  решил:
Статья 1
Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Судженского сельского поселения за 2014 год с общим объемом доходов бюджета поселения в сумме 5356,3 тыс. руб., общим объемом расходов   бюджета поселения в сумме 5225,5 тыс. руб., профицитом  бюджета поселения в сумме 130,8 тыс. руб.

Статья 2
1. Утвердить показатели доходов бюджета поселения за 2014 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить  расходы  бюджета поселения за 2014 год по разделам,  подразделам, целевым статьям и  видам расходов  функциональной классификации расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению.

Председатель Совета народных депутатов
Судженского сельского поселения:					В.А.Иль

  Глава Судженского сельского поселения:                                В.А.Иль

	Приложение №1

	к решению  Совета народных депутатов Судженского сельского поселения                                                                                                                      "Об утверждении отчета о исполнении  бюджета Судженского сельского поселения за 2014 год"

	от  "  "     2015г №

	Показатели доходов  бюджета поселения за 2014 год

	по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

	(тыс.руб.)

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, кодов экономической классификации доходов
	Утвержденые бюджетные назначения
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	1456,7
	1451,3

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	349
	361,4

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	349
	361,4

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществлются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	349
	361,1

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,3

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ(РАБОТЫУСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	357
	329,5

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам(продукции),производимым на территории Российской Федерации
	357
	329,5

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизильное топливо,подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	147
	124,3

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,полежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3
	2,9

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин ,подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	207
	213

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин ,подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-10,7

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	187
	196,7

	1 06 01000 00 0000 110
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	8,3
	8,3

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения,расположенным в границах поселения
	8,3
	8,3

	1 06 06000 00 0000 110
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	178,7
	188,3

	1 06 06010 00 0000 110
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ,ВЗИМАЕМЫЙ ПО СТАВКАМ,УСТАНОВЛЕННЫМ В СООТВЕТСТВИИ С ПОДПУНКТОМ 1 ПУНКТА 1 СТАТЬИ 394 НАЛОГОВОГО КОДЕКСА РФ
	173,1
	182,7

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог,взимаемый по ставкам,установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения,расположенным в границах поселений
	173,1
	182,7

	1 06 06020 00 0000 110
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ,ВЗИМАЕМЫЙ ПО СТАВКАМ,УСТАНОВЛЕННЫМ В СООТВЕТСТВИИ С ПОДПУНКТОМ 2 ПУНКТА 1 СТАТЬИ 394 НАЛОГОВОГО КОДЕКСА РФ
	5,6
	5,6

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог,взимаемый по ставкам,установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 39 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения,расположенным в границах поселений
	5,6
	5,6

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3
	3

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий,совершаемых консульскими учреждениями РФ)
	3
	3

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления,уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	3
	3

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	559,1
	559,1

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за  исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	559,1
	559,1

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена,, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	218,4
	218,4

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы,получаемые в виде арендной платы за земельные участки,государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений,а также средства от продажи права на заключение договоров аренды  указанных земельных участков
	218,4
	218,4

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений)
	340,7
	340,7

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов  и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	340,7
	340,7

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1,6
	1,6

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	1,6
	1,6

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений )
	1,6
	1,6

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ    ПОСТУПЛЕНИЯ
	4003,5
	3905

	2 02 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3993,5
	3895

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальныъх образований
	3915,4
	3816,9

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3915,4
	3816,9

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3915,4
	3816,9

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	73,1
	73,1

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	73,1
	73,1

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	73,1
	73,1

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	5
	5

	2 02 04012 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов,возникших в результате решений,принятых органами власти другого уровня
	5
	5

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов,возникших в результате решений,принятых органами власти другого уровня
	5
	5

	2 07 00000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10
	10

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселения
	10
	10

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселения
	10
	10

	5460,2
	5356,3

	Приложение №2

	к решению  Совета народных депутатов Судженского сельского поселения "Об утверждении отчета о исполнении  бюджета Судженского сельского поселения за 2014 год"

	от "   "          2015г №

	Расходы бюджета поселения  за  2014 год  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

	функциональной классификации расходов бюджетов

	наименование
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расхода
	2014 год      утверждено
	2014 год        исполнено

	Общегосударственные вопросы
	01

	2465,1
	2392,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	377,7
	367,0

	Непрограммные направления деятельности
	01
	02
	990 0000

	377,7
	367,0

	глава муниципального образования
	01
	02
	990 1043

	377,7
	367,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	990 1043
	100
	377,7
	367,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	990 1043
	120
	377,7
	367,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	990 1043
	121
	377,7
	367,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	2087,4
	2025,8

	Непрограммные направления деятельности
	01
	04
	990 0000

	2087,4
	2025,8

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления еятельности
	01
	04
	990 1012

	2087,5
	2025,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	990 1012
	100
	1541,8
	1486,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	990 1012120
	120
	1541,8
	1486,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	990 1012
	121
	1541,8
	1486,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	990 1012
	200
	511,9
	505,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	990 1012
	240
	511,9
	505,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	990 1012
	242
	148,8
	145,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	990 1012
	244
	363,1
	360,3

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	990 1012
	800
	33,8
	33,8

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	01
	04
	9901012
	850
	33,8
	33,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	990 1012
	851
	0,7
	0,7

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	990 1012
	852
	33,1
	33,1

	Национальная оборона
	02

	73,1
	73,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	73,1
	73,1

	Непрограммные направления деятельности
	02
	03
	990 0000

	73,1
	73,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	990 5118

	73,1
	73,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	990 5118
	100
	65,1
	65,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	990 5118120
	120
	65,1
	65,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	990 5118
	121
	65,1
	65,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	990 5118
	200
	8,0
	8,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	990 5118
	240
	8,0
	8,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	990 5118
	244
	8,0
	8,0

	Национальная экономика
	04

	1854,5
	1692,2

	Муниципальная программа "Развитие коммунальной инфраструктуры в Судженском сельском поселении"
	04
	02
	010 0000

	1854,5
	1692,2

	Возмещение затрат за уголь для населения в рамках муниципальной программы "Развитие коммунальной инфраструктуры в Судженском сельском поселении"
	04
	02
	010 1104

	1448,6
	1393,8

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	02
	010 1104
	800
	1448,6
	1393,8

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),индивидуальным предпринимателям,физическим лицам
	04
	02
	010 1104
	810
	1448,6
	1393,8

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	020 0000

	405,9
	298,4

	Мероприятия по дорожной деятельности в рамках муниципальной программы "Строительство и содержание автомобильных дорог"
	04
	09
	020 1111

	405,9
	298,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	020 1111
	200
	405,9
	298,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	020 1111
	240
	405,9
	298,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	020 1111
	244
	405,9
	298,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1023,1
	1023,1

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	607,7
	607,7

	Развитие коммунальной инфраструктуры в Судженском сельском поселении
	05
	02
	010 0000

	607,7
	607,7

	Компенсация выпадающих доходов организациями,предоставляющими населению услуги  водоснабжения и водоотведения по тарифам,не обеспечивающим возмещение издержек в рамках муниципальной программы
	05
	02
	010 1106

	290,1
	290,1

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	02
	010 1106
	800
	290,1
	290,1

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),индивидуальным предпринимателям,физическим лицам
	05
	02
	010 1106
	810
	290,1
	290,1

	Компенсация выпадающих доходов организациями,предоставляющими населению услуги  газоснабжения по тарифам,не обеспечивающим возмещение издержек в рамках муниципальной программы
	05
	02
	010 1107

	71,9
	71,9

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	02
	010 1107
	800
	71,9
	71,9

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),индивидуальным предпринимателям,физическим лицам
	05
	02
	010 1107
	810
	71,9
	71,9

	Проведение мероприятий по ремонту и реконструкции объектов ЖКХ
	05
	02
	010 1109

	245,7
	245,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	010 1109
	200
	245,7
	245,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	010 1109240
	240
	245,7
	245,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	010 1109
	244
	245,7
	245,7

	Благоустройство
	05
	03

	415,4
	415,4

	Муниципальная программа "Благоустройство территории Судженского поселения"
	05
	03
	030 1112

	342,3
	342,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	030 1112
	200
	342,3
	342,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	030 1112
	240
	342,3
	342,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	030 1112
	244
	342,3
	342,3

	Мероприятия по благоустройству поселения
	05
	03
	030 1115

	73,1
	73,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	030 1115200
	200
	73,1
	73,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	030 1115
	240
	73,1
	73,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	030 1115
	244
	73,1
	73,1

	Образование
	07

	5,0
	5,0

	молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	5,0
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	040 1036
	200
	5,0
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	040 1036
	240
	5,0
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	040 1036
	244
	5,0
	5,0

	Социальная политика
	10

	35,6
	35,6

	пенсионное обеспечение
	10
	01

	35,6
	35,6

	доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	050 1005

	35,6
	35,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	050 1005
	300
	35,6
	35,6

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	01
	050 1005
	320
	35,6
	35,6

	Пособия и компенсации  и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	01
	050 1005
	321
	35,6
	35,6

	Физическая культура и спорт
	11

	3,7
	3,7

	Массовый спорт
	11
	02

	3,7
	3,7

	Муниципальная целевая программа «Молодежная политика и развитие физической культуры и спорта"
	11
	02
	040 1118

	3,7
	3,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	040 1118
	200
	3,7
	3,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	040 1118
	240
	3,7
	3,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	040 1118
	244
	3,7
	3,7

	Условно утвержденные расходы

	Всего

	5460,2
	5225,5